Subiūgit explanatōz illarū
auctū ex q̄b. p̄cludebat falsum
p̄p̄ intellectū p̄uer̄suz.

Quōd ap̄s ait. charitas nū
q̄ excidit. nullaten. p̄ illis fac
dignitatē em̄ charitatis onidēs
dicit eā nō excidere. q̄z h̄ et i fu
turo erit. h̄ fides et spes euacua
bunt et sc̄ia. J̄e q̄ d̄ charitas
nūq̄ fuisse x̄a q̄ deseri p̄t. nō ad
essentiā charitatis referē. S̄ ad
efficiētā. q̄z nō efficit charitas
q̄ deseri. bolez vere beatū. nō

illo amore q̄ nō
bz efficaciā rest
stedi. tal. ei amo.
q̄ p̄ra supuenien
te tēptatōe vio
lentia quadā ex
pellit. non meret̄
dici amor. chari
tatis. cutus ē de
um charissimuz
habere. et p̄pter
se et sup oia dili
gere. et p̄t ama
rū om̄ia facilliter
tollerare. Aliē
p̄t intelligi. vt
fiat vis in h̄ q̄d̄
dicit nūq̄ s̄a fu
it q̄ s̄a s̄a dicit̄
dupl̄. aut q̄bz
oparōz sibi debi
tā. aut q̄z p̄ducit
ad finē. et quāz
est. et in p̄posito
s̄bo d̄ charitatis
nō ē s̄a q̄ deseri
p̄t. q̄z si deseri. si
nis abut. nō ac
q̄rit. ad p̄t. v̄a
na s̄ s̄a ē repu
tāda. nec loq̄tur
h̄ Aug. de q̄cūq̄z
potētia deserēdi
charitate. sed de
potētia q̄ ē ac
tū d̄iētia. Ad
illd̄ q̄d̄ obz q̄ im
mutabilitas sic
de veritate chari
tatis. et d̄m̄.
q̄ illud intelli
tur d̄ eo quod ē
imutabile p̄ na
turaz. nō de illo
q̄d̄ ē imutabile
p̄ diuine largita
tis b̄n̄ficiētā. et
cōtinue bonita
tis inflexiā. sic
est charitas p̄fe
cta in p̄tia. b̄
Quonidā noia
x̄ps d̄t septa i li. s̄
vite. qui tamen
postea abierunt
retro. Contra
quod scriptum
est in li. vite. cuz
ille liber sit imu
mutabilis. de le
ri non p̄t. ergo
nō videtur q̄ sit
possibile vt ali
qui qui scripti
Bb

Greg. su
per Eze
chielem.

Amb.

Sp̄ntio q̄
runda q̄ ca
ritate dān
nādī nō ha
beant.

Amb. su
p̄ epi. ad
Roma.
Luce. p.

Loq. xij

lur postea vadat retro et deleat de illo li. Est qd vru aliqz de illo libro possit deleri. Ex sic videt p illud qd dicit in ps. Delectat de libro viuendi. Et Etio. xxxij.

Aut dimitte eis hanc noxam. aut dele me de libro vite. Et in pnu est qd dicit sup illud Apoc. iij. Non delebo eu. Glo. Liber vite est p scietia dei in qua oia sunt pntia. Juxta b qm de libro vite qd sit et qd p vltus.

Bar. iij

ad h b vlt uter dnm e qru spectat ad ppo it ruz. q: qstio ista determinat in q: rto li. in tractatu de resurrectione. q: euz liber vite sit diuina diu pnt no p qd aude ordinat ad vita et repurat esse di gnus vita. alv qd p dicit da plet et scribi in illo libro. vel im p entis iusticie reputandoz. vel fm finalis gref uisionis. Et pno mo dicitur in li bro vite. q: scri bunt eius meri ta. Secdo at mo no solu q: scribu tur ei merita. s: etia q: ipe ordia tur a vita fm p destinaroz diu nam. Qui pmo mo scribit delef qru ad pnt iu sticia. q: ia no re putat digno vi ra. Qui secdo mo scribit nuqz delef deleno aut illa n die aliqua imu taroz facta circa ipm cau. s: soluz circa meritum im mutanz. Et ite pz rntio ad obie cra. e. Chri stus electo a tm hie se dilexit eo ruz salutem opta

Aug. sup epi. ioh.

Esai. sup Leuit.

perducit ad veruz bonu. huic etiam fonti alieni. i. damnandi non comunicat. s. in fine. quia non persecuerant. Potest tamen hoc et cetera que de charitate dicta sunt. de perfecta intelligi quam soli perfecti habent. que semel habita non amittitur. Exordia vero charitatis aliquando crescunt. aliquando deficiunt. Sunt enim virtutis exordia et profectus et perfectio. qd gradus ille discernit qui paboz lam illam intelligit. Sic est regnum dei que ad modum si iacet homo semen in terram. et dormiat. et exurgat semen. et germinet. et crescat. Et ergo perfecta charitas sic radicata est vt amittit nequeat incipiens tamen et proiecta amitti potest et sepe amittitur. Sed dicitur habetur non sinit habentem criminaliter peccare. Sed Aug. ostendit iniquis. quia radix omnium malorum est cupiditas. et radix omnium bonorum est charitas. simul ambe esse si possunt. nisi vna radice euulsa fuerit. alia plantari non potest. Sine causa conatur aliquis ramos incidere. si radicem non contendit euellere.

Qualiter fides et spes et scientia dicantur euacuari et non charitas cum et ea ex parte sit.

Aduertendum etiam est quomodo fides. spes. et scientia dicantur euacuari quia ex parte sunt. et non charitas. cum et ipsa ex parte sit. Ex parte. id est imperfecte diligimus sicut ex parte scimus vt ait Esaius super Leuiticum. Cum ergo omne quod ex parte est euacuetur charitas excipitur que dicitur nunquam excidere. Charitas

uit. Contra latior fuit charitas in xpo qm in nob. s: nos no diligit nolumo electos veruena pfectos. s: et xpus. Jic illos dilexit xps qd voluit saluos fieri. s: fm qd dicit. I. Ibi. i. Ipse vult oes hoies saluos fieri. s: vi det q: ra electos q: reprobos dilexerit. Jic ange li no tm seruunt electis imo etia malis. et eos qd b fuit voluit pdu cere ad vitam. s: diligunt eos et charitate g mul to son? videt q: xps ex charitate oca dilexit. et si b vez e. nien no est veru qd mgr dicit. I. I. d. q: sic in pmo li. dicitur fuit volu tas i. o. diligit gult fm duplice modu. Est ei voluntas in eo antecedes. et volu tas psequis. Voluntas antecedes e solamo ex ipso. Voluntas p co sequens pcedit ex ca nra. Per huc modu duplex e distinguenda dilectio in christo videlicet dilectio que est fm volu tatem antecede rem. et hac quide omnes diliges bar. quia omnes ad salutem peruenire cupiebat quantum est ex se. Et dilectio fm voluntatem consequentem. et hac quia respi cit merita fina lia non omnes diligeat. nec omnes ad salutem peruenire cupie bat. Et a hac vltima intelligit magister. Ipse autem opponit de prima. et per hoc patet respotio ad obiecro.

quidem etiam ex parte est. vt sepe sancti docent. quia ex parte diligimus nunc. et ideo ipsa euacuabitur in quantum ex parte est. quia tollitur imperfectio et addetur perfectio. Remanebitque ipsa aucta. et actus eius. et modus diligendi. vt diligas deum propter se ex toto corde. et proximum tuum sicut teipsum. Sed imperfectio modus eliminabitur. Fides vero et spes penitus euacuabuntur. Scientia vero fm actum et modum suum qui nunc est non fm sui essentiam tollitur. Ipsa enim virtus scientie remanebit. sed alium tenebit usum et modum.

Utrum ordo qui inest charitati in via in christo et in alijs beatis habeat inueniri.

Utrum iam superest inuestigare si christus fm qd homo ordinem diligendi prescriptum seruauerit. Quod si est. omnem hominem sicut seipsum dilexit. Omnibus ergo vitam optauit. omnesque saluos fieri voluit. Sed non omnes salui sunt. et ita non est factum quod optauit. Sed non est ignorandum in eo fuisse charitatem iuxta modum patrie non vie. cumque ordinem diligendi implese qui seruatur in patria non in via. Qui enim in patria sunt. id est iam beatificati sunt. adeo iusticie dei addicti sunt vt nihil eis placeat nisi quod deo placet. Ac per hoc illorum tantum salutem diligunt et volunt quos deus saluari vult. eosque solos sicut se diligunt. Ita et christus electos tantum sicut se dilexit. eorumque salutem optauit.

H intelligentia huius pris incidit h' qstio circa
 tria fm tria q' determinat mgr. Primo em' qrit
 de ditione charitatis q' copatoz ad peccatu' si
 bi oppositu'. Secdo qrit de eade' copatoe ad habit' aliaru'
 stru'. Tertio qrit de ipa p' comparoz ad statu' glorie fu
 rur. Circa p'mu' q'unt tria. P'mu' est vtz charitas se
 mel habita possit amitti. Secdm vtz amittit' charitatem
 possit resurgere in charitate eqli. Tertio qrit vtz pos
 sit resurgere in minor.

Questio 1 a
Atru' charitas semel habita possit amitti. Et q' no' ad/
 ducit mgr multas autoritates in lra. Et hoc ipm' osten
 ditur rone. Hec ei est p' se v'a. amor vnit. g' maior amor
 magis vnit. sz amor charitatis e' excellen' multu' q' sic
 amor naturalis. g' excellen' vnit. sed naturalis amor
 vnit indissolubilit. q' nullus vnq' odit quod naturali
 ter amat. g' multo fortius amor charitatis indissolubi
 liter vnit. g' q' charitate h' no' p' vinculo charitatis pua
 ri. It' fortior est charitas in bono q' sit aliquod pecc' i
 malo. sz mag' forte no' p' destrui p' minus forte. g' chari
 tas no' p' expelli p' pecc'. nec p' aliud h' expelli. g' semel
 habita no' p' amitti. It' omne pecc' ortu' h' ex timore ma
 le b'uliantie. vel ex amore male m'cedere. sz in eo in q' e'
 charitas no' est timor male b'uliantie. nec amor male t'ne
 dens. Quia dicit Bern'. Nunq' est charitas sine timore
 sz casto. nuq' sine cupiditate sz ordinata. g' v' q' i eo i q'
 est charitas. nulla possit ee culpa. v' g' q' charitas ee q'
 semel habet nunq' amittit'. It' li. ar. i. eligedo sp' scq' af
 fecroz p'dominare. sz i oi hoie habere charitatez affectio
 charitaz p'dominat. cu' faciat cu' diligere v' p' se r' sup
 oia. g' li. ar. ee q' semel h' charitate nuq' h' moueri p'ra
 charitate. sz nunq' amittit' charitate nisi moueat co'ra
 ipaz. g' ee q' charitas semel inest boni. v' q' no' possit ab
 eo p'di nec separti. It' ois q' h' charitate h' x'p' p' funda
 mento. r' spiritus sanctu' p' adiutorio. sed nihil potest fir
 mitate fundamenti infringere. nec h' cur' diuini adiuo
 ri h' separare. ergo videt q' nihil possit charitatez ab ho
 mine expellere. Sed p'ra hoc ostendit p'mo p' exempla
 veteris testam'nti. Ostendit eni' q' saul charitate habuit cu'
 deo scriba' q' no' erat v' in isrl' melior eo. Similit' r'
 dauid charitate habuit. cu' de eo dicit d'ns. Inuent' vi
 rum fm co: meū. r' costans est q' vterq' charitate perdi
 dit. q' vterq' mortaliter peccauit. Saul i' psequedo da
 uid. Dauid i' mittedo adulteriu' r' homicidiu'. g. r'.
 It' hoc ipm' ostendit p' exempla no. rest. q' discipuli d'ni ca
 ritate habuerunt tam apli q' alij discipuli electi. sed mul
 ti de discipulis abierunt retro fm q' dicit Job. vj. N' l'
 n' ena' de aplis dubitauerunt in fide fm q' habet Mac.
 vlti. r' silr vult mgr. r' silr vult lu'. g' charitate habitam
 p'iderunt. g' charitas semel habita p' p'di. It' hoc ipm'
 ostendit p' actus. j. Cor. x. Qui stat videat ne cadat. Et
 apoc. ij. Habeo aduersu' te pauca q' charitate primam
 r'itisti. g' charitas semel habita p' p'di r' deleri. It' h'
 ipm' p'bat manifesto experim'nto. q' puuli q' baptizan
 tur h'nt gram. r'ra charitate r' ceteras v'itutes. r' t'n qua
 do veniut ad adult' erant p'du' peccado sicut planuz e'
 g' charitas postq' habet amittit'. It' hoc ipm' ostenditur
 ronali argum'nto. facilius e' desicere q' p'ficere r' cadere
 q' surgere. facilius e' ena' p'dere charitate q' fide. q' p'di
 ra fide p'ditur charitas sz no' conuertit. sed possibile e' ho
 mine q' no' habet charitate acq'ere. possibile e' etiam ho
 mine habere fide a fide recedere. ergo multo fort' possi
 bile est hoiem habere charitate a charitate cadere.